
sexta-feira, 22 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo  4

relacionadas:     

 Item  Empresa Vencedora Valor Global

01 R.M. Comércio de Informática e Serviços Ltda. R$ 116.460,00

02 Stok.Com Comércio de Eletroeletrônica Ltda R$ 10.799,99

03 Ines Beatriz Warpechowski Pawlowski R$ 15.490,00

04 Plinio dos Santos Legnari Junior Me R$ 61.880,00

05 Ines Beatriz Warpechowski Pawlowski R$ 20.400,00

06 Alexandre Biazetto Me R$ 17.000,00

07 R.M. Comércio de Informática e Serviços Ltda R$ 10.500,00

09 Force-Line Indústria e Comércio de Componentes 
Eletrônicos Ltda R$ 31.050,00

10 Sistemas de Energia Ltda R$ 2.100,00

11 Omega Rio Preto Comércio e Serviços de Informática 
Ltda R$ 22.465,00

12 Ines Beatriz Warpechowski Pawlowski R$ 6.590,00

Belém, 20 de agosto de2008.
Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira
Coordenador Geral

PORTARIA
Portaria de Diária nº. 0717/2008
Nome: Claudionor Alexandre Barbosa da Silva
Cargo: Diretor de Desenvolvimento da Pesca/ SEPAq
Destino: Cachoeira do Ararí – Pa.
Período: 26 a 27/08/2008
Objetivo: Participar do Seminário de lançamento do Projeto 
CONSAD/ MDS/ EMATER de apoio as comunidades ribeirinhas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.
Portaria de Diária nº. 0718/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura / SEPAq
Destino: Santarém.
Período: 21 a 26/08/08.
Objetivo: Participar de visitas nos terrenos propostos, para 
construção do CIPAR e áreas adjacentes.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.
PORTARIA
Portaria de Diária nº. 0719/2008
Nome: Claudionor Alexandre Barbosa da Silva
Cargo: Diretor de Desenvolvimento da Pesca/ SEPAq
Destino: Aranaí – Pa.
Período: 28 a 29/08/2008
Objetivo: Participar da confraternização de entrega de 
certificado do curso de informática para 50 filhos de 
Pescadores.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

PORTARIA
PORTARIA Nº1284/2008 – SETER
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o requerimento da servidora;
RESOLVE:
CONCEDER, 05% (cinco por cento) para atualização do 
Adicional por Tempo de Serviço – ATS, nos termos do Art.128, 
III e Art. 131, da Lei nº5.810/94, a servidora SONIA MARIA 
CAMPELO DE FIGUEIREDO, Técnico de Educação, matrícula 
nº322.1172, lotada no Gabinete/NUPLAN, com efeito retroativo 
a 27 de janeiro de 2008.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 18 de 
agosto de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças/SETER

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2008-SETER

Objeto: aquisição de Equipamentos de Informática
Data da Abertura: 03/09/2008
Hora da Abertura: 09:00 (nove) horas.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras 
do Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 22 de agosto de 2008.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

ERRATA DE CONTRATO
Nº. do Contrato: 032/2008-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Infosuper Ltda.
Onde lê-se: Vigência: 11/08/2008 a 10/08/2009
Leia-se: Vigência: 12/08/2008 a 11/08/2009
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.

ATOS E PORTARIAS PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do 
Estado do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, 
parágrafo único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, 
PAULO MAURÍCIO SALES CARDOSO, portador da Carteira 
de Identidade no 5314-OAB/PA, para exercer, em caráter 
efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, o 
cargo de Bacharel em Direito MP-ATE-402-A-I, do Quadro 
Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 
Pará, lotada nesta Capital, Pólo Belém I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, BIANCA 
MARVÃO MONTEIRO, portadora da Carteira de Identidade no 
11057-OAB/PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude 
de habilitação em concurso público, o cargo de Bacharel 
em Direito MP-ATE-402-A-I, do Quadro Permanente de 
Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotada nesta 
Capital, Pólo Belém I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, FELIPE PINTO 
MARQUES JÚNIOR, portador da Carteira de Identidade no 
3307370-SSP/PA, 2ª via, para exercer, em caráter efetivo, 
em virtude de habilitação em concurso público, o cargo de 
Operador de Telecomunicações MP-AOT-106-A-I, do 
Quadro Permanente de Servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, lotado nesta Capital, Pólo Belém I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual nº 5.856, de 18.08.1994, LUCIMAR 
NASCIMENTO, portadora da Carteira de Identidade no 

010135/0-4-CRC/PA, para exercer, em caráter efetivo, em 
virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 
de Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro Permanente 
de Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotada na 
Promotoria de Justiça de Brasil Novo, Pólo Sudoeste I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual nº 5.856, de 18.08.1994, CLEUSA 
APARECIDA MARIA LOPES, portadora da Carteira de 
Identidade no 1469552-SSP/PA, para exercer, em caráter 
efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, o cargo 
de Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro 
Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 
Pará, lotada na Promotoria de Justiça de Medicilândia, Pólo 
Sudoeste I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, NILMA DE 
JESUS FEIO PINHEIRO, portadora da Carteira de Identidade 
no 2239612-PC/PA, 2ª via, para exercer, em caráter efetivo, 
em virtude de habilitação em concurso público, o cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais MP-AOG-103-A-I, do Quadro 
Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, lotada na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, Pólo 
Tocantins/Marajó.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, MÁRCIO 
HELENO ASSUNÇÃO DA SILVA, portador da Carteira de 
Identidade no 2425431-PC/PA, 2ª via, para exercer, em 
caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, 
o cargo de Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-I, 
do Quadro Permanente de Servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, lotado na Promotoria de Justiça de Anajás, Pólo 
Tocantins/Marajó.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
18 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual nº 5.856, de 18.08.1994, DINEIR 
NEVES PRIMO, portadora da Carteira de Identidade no 
1883365-SSP/GO, para exercer, em caráter efetivo, em 
virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais MP-AOG-103-A-I, do Quadro Permanente 
de Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotada na 
Promotoria de Justiça de Redenção, Pólo Sudeste II.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
19 de agosto de 2008.

ALMERINDO JOSé CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 
único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, DONINO 


